

Hvor kommer den mystiske sten i Rødkildeparken fra?

Læs side 6



To glade vindere i tegnekonkurrencen

Læs side 11



Morderligt mange på Brønshøj Bibliotek

Læs side 7



Ritt så på film fra integrationsprojekt

FilmBlog styrker integrationen i Tingbjerg

Tingbjerg Heldagsskole havde fint besøg i fredags, hvor overborgmester Ritt Bjerregaard var inviteret til at se film som eleverne fra 7. og 8. klasse selv har produceret. De arbejder som instruktører, skuespillere, manuskript-forfattere, fotografer, filmklippere og blog redaktører. Det er alt sammen en del af projektet "Vi er bedre end vores rygte". Forældre og lærere deltager også aktivt i projektet. Når eleverne har vist deres film i klassen, og filmene er blevet anmeldt af klassekammeraterne, bliver de lagt ud på www.dinblok.dk.

-Vi kender næsten ingen danske børn. I vores klasse er der kun een. Nu er vores film ude på en blog, så håber jeg at alle i Danmark kan se, at vi fra Tingbjerg har andet at byde på end mord og brand, siger Meltem fra 7.A.

I et halvt år har Meltem og hendes klassekammerater

sammen med deres forældre og lærere arbejdet med filmproduktion og weblog som en del af undervisningen. Elevernes film handler om deres egne erfaringer med racisme, vold, uro i klassen,

mobning, fedme og forelskelse. I de små filmhistorier er der kun ét krav. Konflikterne skal løses gennem bestemte værdier, som for eksempel hjælpsomhed, respekt eller ærlighed.

Elevernes arbejde med film er med til at skabe små mirakler i dagligdagen, siger klasselærer, Manja Iversen.

--Elevernes engagement er stort. Sammenholdet i klassen er blevet bedre. Elever, der tid-



Ritt Bjerregaard lagde vejen forbi Tingbjerg Heldagsskole for at se nogle af de mange film som eleverne havde produceret som et led i projektet "Vi er bedre end vores rygte".

ligere var meget konfliktsøgende og egocentrerede, er begyndt at rose hinanden. Det har alt sammen en positiv effekt på elevernes faglighed. Samarbejdet med forældrene glider også lettere. Tidligere var kontakten med forældrene udelukkende om problemer i skolen. Efter vi lærere har lavet film sammen med forældrene, har lærere og forældre fået et nyt fællesskab om eleverne. Kommunikationsbureauet

zoomstory står bag projektet, der er støttet af Integrationsministeriet gennem puljen "Dialog om forskellighed og fællesskab."

Til præsentationen i fredags var der bl.a. også besøg af andre politikere fra Borgerrepræsentationen.

Tingbjerg Heldagsskole i fredags. Elever, forældre og lærere er engageret i det store projekt, der skal vise Tingbjerg fra en anden side end den medieerne altid viser.

Din lokale mægler finder du hver uge i denne lokale avis!



GF FORSIKRING MED OVERSKUD

GF - Storkøbenhavn - Ålekistevej 190
2720 Vanløse - Tlf. 38 770 770

Kørekort - Åbningstilbud kun 6.999,- (lovpakke)
Gratis intro hver tirsdag kl 17.00.



Trafik Team Frederikssundsvej 180A, (lige ved shell tanken ved Brønshøj Torv.)
Tlf: 3022 1111 • www.trafikteam.dk

Fod- og knæproblemer Rygsmerter

Akupunkturklinikken i Vanløse
Grøndals Parkvej 110 • Tlf. 3874 2000

akupunktoeren.dk



UDSALG
TIRAK KARDAN 3GEAR
ALT I BUTIKKEN OP TIL 50% RABAT



SPAR 2.000 KR.
NU KUN 2699 KR.

VANLØSE CYKELCENTER
JERNBANE ALLE 88 - 2720 VANLØSE
38796563 - VANLOSECYKELCENTER.DK

Ristorante Lazio Italiensk Festbuffet • ud af huset

Cocktail di gamberetti - rejecocktail, Salmone affumicato - roget marineret laks, Bruschetta - hvidløgsbrød med friske tomater og basilikum, Calamari alla romana - blæksprutte, Insalata verde con scaglie di parmigiano - grøn salat med flager af parmesanost, olivenolie og balsamico, Prosciutto e melone - parmaskinke med melon, Gambaretti al aglio - rejer i hvidløgsauce, Tortellini al pomodoro e basilico - hjemmelavet pasta fyldt med ricotta og spinat i en frisk tomat sauce med basilikum og parmesanost, Scaloppina al gorgonzola - kalvefilet med gorgonzolasauce, Ovnstegte, Vildmosekartofler, Åretidens grøntsager - tre forskellige slags, Hjemmelavet italiensk brød, Tiramisu - hjemmelavet venetiansk kage

199,- pr. kuvert (min. 4 kuverter)

Godthåbsvej 191, Vanløse • www.restaurant-lazio.dk
RING OG BESTIL BORD PÅ TLF. 38 87 35 93

Strik til din egen "Sømand" i Deco

Garnpris ved str. 6 år

150,- kr



Bella Broderi og Strik
Frederikssundsvej 301
Brønshøj - Tlf. 38 28 04 56
www.bellabroderiogstrik.dk

